
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4/1 日号 

2012 

Ｎｏ.17 

発行元：鶴いこいの里交流センター 

連絡先：0833－92－0003 

協力：鶴里コミュニティ協議会 八代地区社会福祉協議会 

八代地区自治会連合会 

吉松 勇翔くん 

宮本 迅くん 

児玉 光瑠さん 

吉積 七海さん 

山本 みのりさん 

野村 枝里さん 

（吉国） 

（高代） （上市） 

（中郷） （鶴見台） 

（河原畑） 

 3 月 19 日(月)、八代小学校で「第 136 回卒業証書授与式」が行われました。 

 当日は在校生をはじめ保護者や教職員、来賓など多くの人たちに見守られな

がら、卒業生 6名が希望に胸を膨らませ、学び舎を巣立っていきました。 

 中学校に入学しても勉強に部活動にますます活躍してくれることと期待し

ています。 

 卒業生の皆さん、おめでとうございます。 



 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

ご芳名 ご住所 備考 

久行 武民 中魚切 2 月 

佐伯 泉(勝間) 上須野河内 3 月 

ご芳名 ご住所 備考 

河佐 一槌 上須野河内 12 月より数回 

ありがとうございました。 

(敬称は省略させていただいております) 

※平成 23 年 12 月～平成 24 年 3 月分までのご寄付分について掲載させていただいております。 

●一般指定寄付● 

●香典返し指定寄付● 

健やかなるご成長をお祈りします。 

松永 弥八ちゃん (中郷)    平成 23 年 12 月誕生 

大中 結愛ちゃん (八代原)  平成 23 年 7 月誕生 

平成 23 年度より八代で誕生された赤ちゃんに祝い金を差し上げる 

ことにしました。（ただし、八代に住民登録をされた赤ちゃん） 

～八代地区社会福祉協議会からのお知らせ～ 

おめでとう 

ございます！ 

～鶴いこいの里交流センターからのお知らせ～ 

平成２０年４月から八代支所長として勤務してまいりましたが、３月末で定

年を迎え、退任することになりました。 

 ４年間ではありますが、八代地区の皆様方の暖かな人柄にふれながら、鶴が

舞う豊かな自然の地で勤務することができたのも、ひとえに皆様方のご厚情と

ご協力の賜物と深く感謝申し上げます。本当にありがとうございました。 

 八代地区では、まちづくりの行動指針であります夢プランも出来上がり、コ

ミュニティ活動もますます活発化し、いきいきと活躍できる場も多々あると思

いますので、何らかの活動に関わって地域ぐるみで活動を展開して、八代の夢

を実現していただきたいと思います。 

 最後に、八代地区のますますの発展と皆様方のご活躍を祈念 

いたしまして、退任のあいさつとさせていただきます。本当に 

お世話になりました。 

 

 

平成 24 年 3 月 31 日 

八代支所長 山縣 公明 



 

 

内容 団体名 開催日 時間 備考 

いきいき 

郷土史懇話会 

八代地区 

社会福祉協議会 
第３水曜日 13：00～15：30  

いきいき 

健康教室 

八代地区 

社会福祉協議会 
第１金曜日 10：00～12：00  

いきいき 

健康体操(ゆる体操) 

八代地区 

社会福祉協議会 
第１月曜日 10：00～12：00  

絵手紙 
八代地区 

社会福祉協議会 

第２・第４ 

水曜日 
9：00～12：00  

生け花 生花教室 
第１・第３ 

日曜日 
19：30～21：00 

冬季開催時間 

19：00～21：00 

カラオケ 一声会 毎週木曜日 19：00～22：00  

グランドゴルフ 
グランドゴルフ 

愛好会 
毎週火曜日 8：30～10：00 

冬季開催時間 

10：00～12：00 

詩吟教室 
光風流山陽吟詠会 

八代支部 
毎週土曜日 19：30～22：00  

ソフトバレー ワイワイクラブ 毎週木曜日 20：00～22：00  

大正琴 カトレヤ会 
第２・第４ 

火曜日 
19：00～21：30  

俳句 雛鶴句会 第４木曜日 13：00～15：30  

スポーツ教室 
八代子ども 

スポーツクラブ 
毎週土曜日 17：00～19：00  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

この春から何か新しいことをやってみたい方はいませんか？ 

定期利用団体の講座に参加してみたい方は、鶴いこいの里交流センターまでお問い合わ

せください。 

定期利用団体以外でも参加者を募集している団体・サークル等がありましたら交流セン

ターだよりに掲載可能ですのでご相談ください。 

 

 
≪お問い合わせ先≫ 

鶴いこいの里交流センター 

☎９２－０００３ 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

周南市内の公民館だよりをインターネットでもご覧になれます！ 

「周南市コミュニティ推進連絡協議会」 検索 

http://gokan-furusato.org/community/community.html 

 

世帯数 ３４５世帯 

(前月比：-1) 

男  374 人（前月比：-2） 

女  437 人（前月比：-2） 

合計  811 人（前月比：-４） 
（Ｈ24 年 2 月末現在） 

人口 

★印が付いたものはお子様向けです。 

どなたもぜひご利用ください。 

 

今後、図書購入の際に参考にさせていただき 

ますので、読みたい本などリクエストがあり 

ましたら交流センターまでお知らせください。 

 

「境遇」  湊 かなえ 

「舟を編む」  三浦 しをん 

「阪急電車」  有川 浩 

「県庁おもてなし課」  有川 浩 

「マリアビートル」  伊坂 幸太郎 

「下町ロケット」  池井戸 潤 

「我が家の問題」  奥田 英朗 

「マスカレードホテル」  東野 圭吾 

「ふがいない僕は空を見た」  窪 美澄 

「謎解きはディナーのあとで２」  東川 篤哉 

「すべて真夜中の恋人たち」  川上 未映子 

★「時の迷路」  香川 元太郎 

★「続 時の迷路」  香川 元太郎 

 

http://gokan-furusato.org/community/community.html

